artigo 26 da Lei Complementar nO101, de 04 de maio de 2000, auxílio financeiro à entidade relacionada

no Anexo I desta Lei, sendo organização civil sem fins lucrativos, mediante contrato de Gestão ou

Convênio próprio, a serem firmados nos termos da legislação vigente, no montante total de até R$

120.000,00 (cento e vinte mil reais), para o exercício de 2015.

Parágrafo Único - Para suportar as despesas previstas nesta Lei, fica o Executivo

Municipal autorizado a utilizar dotações orçamentárias próprias, previstas na Lei Orçamentária Anual de

2015, podendo utilizar-se da edição de decretos executivos para abertura de créditos adicionais especiais

e/ou suplementares, no montante de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Art. 2° O auxílio, de que trata o art. 1° desta Lei, tem por finalidade subsidiar despesas de

custeio, administração e implementação de ações de saúde no combate ao Câncer, no âmbito municipal,

para os quais serão liberados auxílios no curso do exercício de 2015, em conformidade com os